
2020年 2月 29日 

 

 

新型コロナウイルスに関する対応について 
 

生徒の皆さまにおかれましては、日頃よりYes! English School各教室をご利用いただき誠にありがとうござい

ます。このたびの新型コロナウイルスに関しまして、これまで Yes!の各教室におきましては、店内清掃の強化、

衛生面での対応強化等を行ってまいりましたが、政府が決定した新型コロナウイルス感染症対策の基本方針

を受け、感染拡大防止に向け更なる取り組みを実施したうえ、当面通常営業をして参ります。 

 

① 検温等ご協力のお願い 

ご通学の際にはご家庭で検温を行っていただくと共に、咳や発熱等のいわゆる風邪症状が見られる場合

には、必ず欠席していただきご自宅で休養をとるようお願いいたします。また、弊社講師及びスタッフも、

風邪等の症状が見られる場合には、レッスン当日であっても同様の対応を取らせていただきます。レッス

ン直前のキャンセル等ご迷惑をお掛けしてしまう事も起こりえますが、その際はご理解を賜ります様お願

いいたします。皆さまの安全安心を最優先するため、弊社従業員の体調管理はもちろん、生徒の皆さま

へも体調管理のご協力をお願いしてまいります。 

 

② 手洗いと換気の徹底 

スタッフからのお声がけも行いますがスクールに来校した際は、ぜひ「手洗い」を履行してください。 また、

ご家族様におかれましては、帰宅時の手洗いやうがいの励行をご指導お願いいたします。また、各スクー

ルでは教室の換気を今まで以上にこまめに行います。教室の中が一時的に寒く感じる事が増えると予想

されますので、寒い場合はセーターなどをお持ち下さい。 

 

③ 発表会の中止 

全国各地で様々なイベントが自粛をする傾向にあり、Yes! English Schoolでも 3/22（日）に開催を予定して

おりました発表会を中止する事と致しました。日頃より一生懸命練習に励んでいただいていた Kinder1（年

少クラス）～Primary2（小学 2 年生向けクラス）の生徒の皆様、ならびに発表会を楽しみにしていただいて

いた保護者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

※現在 Tシャツをご予約された方につきましては、キャンセルとし準備が整い次第返金させて頂きます。 

 

④ 振替レッスンの延長処置 

3月末退会予定の生徒の皆様には、退会後も特例処置として 4月末まで振替レッスンのご案内をいたしま

す。体調不良や、通学にご心配があられる際には無理をせずにご欠席ください。 

 

今後も感染状況や政府・自治体の対応、専門家の見解等を踏まえ対策を行ってまいりますので、皆さまの安

全と感染拡大防止のため、ご理解いただきますようよろしくお願い致します。 

      

 

 

Yes! English School 

                                                  代表 吉田 里子 


